
Об охранной зоне государственного лесного природного резервата "Ертіс орманы"

Постановление акимата Павлодарской области от 25 декабря 2009 года N 249/18. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 31 декабря 2009 
года N 3148
      В соответствии со статьями ,  Земельного кодекса Республики Казахстан от 2016 123
июня 2003 года, статьями ,  Закона Республики Казахстан от 7 июля 2006 года "Об 18 53
особо охраняемых природных территориях" и пунктом 2 статьи 27  Республики Закона
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Расширить охранную зону вокруг государственного учреждения "
Государственный лесной природной резерват "Ертіс орманы" Комитета лесного и 
охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан на 
территории Щербактинского и Лебяжинского районов, общей площадью 721361 га (
Щербактинский район - 352392 га., Лебяжинский район - 368969 га.).
      2. Установить на территории охранной зоны режим и порядок природопользования 
в соответствии с корректировкой естественно-научного и технико-экономического 
обоснования создания государственного природного резервата "Ертіс орманы" в части 
расширения охранной зоны резервата (утверждено приказом Комитета лесного и 
охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 
н о я б р я  2 0 0 9  г о д а  N  3 2 9 ) .
      3. Рекомендовать директору государственного учреждения "Государственный 
лесной природной резерват "Ертіс орманы" обозначить на местности специальными 
з н а к а м и  г р а н и ц ы  о х р а н н о й  з о н ы .
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
акима области Закарьянова Т.К.
      Аким области                               Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


